Дополнительное соглашение № 1
к договору от «19» декабря 2019 г.  № 73/3.01-12-19 (далее - Договор)

г. Москва                                                                                    		 «___»  января 2020 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики» (далее также – НИУ ВШЭ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого проректора Радаева Вадима Валерьевича, действующего на основании доверенности от 08.05.2019 № 6.13-08.1/0805-01, с одной стороны, и Акционерное общество «МЕТЭК», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Смолянского Леонида Борисовича, действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании подпункта «в» пункта 14.2 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд НИУ ВШЭ, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем:

1. В соответствии с пунктом 6.1. Договора Стороны договорились внести в Договор следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 Договора изменить и изложить в следующей редакции:
«2.2. Источник финансирования: средства субсидии из федерального бюджета на выполнение государственного задания.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.
3. Во всем остальном, что не оговорено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Заказчик:

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
	Исполнитель:

Акционерное общество «МЕТЭК»

Первый проректор

__________________ / В.В. Радаев
             м.п.

Генеральный директор

__________________ / Л.Б. Смолянский
                м.п.